TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN BÙ GIA MẬP

TỈNH BÌNH PHƯỚC
    –––––––––––––––------------

Số: 01/2021/HSST-QĐ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––

                              Bù Gia Mập, ngày 12 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN HÌNH SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN BÙ GIA MẬP – BÌNH PHƯỚC

Căn cứ vào các Điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 09/2021/TLST-HS ngày

05 tháng 3 năm 2021;

Xét thấy: Bị can Phạm Hữu A bị bệnh gan và đã chết vào ngày 12 tháng 3 năm

2021, tại số nhà 04/36, đường ĐDT, phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng, theo

Giấy báo tử số 02, Quyển số 01/2021 ngảy 13 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

    QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 09/2021/TLST-HS ngày 05 tháng 3

năm 2021 đối với bị can: Phạm Hữu A, sinh năm 1957; Tại: Bình Định; nơi đăng ký hộ

khẩu thường trú và chỗ ở: Thôn 3, xã PV, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước; nghề

nghiệp: Không.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước truy tố về tội

“Dâm ô đối với người dưới 16 tuổi” theo khoản 1 Điều 146 Bộ luật hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết định

phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1 Về trách nhiệm dân sự: Người bị hại là cháu Đỗ Thị B và người đại diện hợp

pháp của cháu Đỗ Thị B là ông Đỗ Đình C (cha ruột của cháu B)  không có yêu cầu nên

không xem xét.

3.2 Vật chứng vụ án: Căn cứ vào các Điều 47, 48 Bộ luật hình sự năm 2015.

Tịch thu tiêu hủy 01 hộp capton màu nâu đánh số 01 bên trong có 01 áo sơ mi tay

dài màu trắng sọc, 01 quần lửng màu nâu, 01 quần dài kaki màu nâu. 01 hộp capton màu

xanh đánh số 02 đã được niêm phong bên trong có: 01 áo thun nữ màu xanh, 01 quần

đùi thun màu cam.

 (Theo biên bản về việc giao nhận vật chứng, tài sản số 0008696 ngày 05 tháng 3

năm 2021 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Bù Gia Mập).

Nơi nhận:
- - TAND tỉnh Bình Phước;

- - VKSND tỉnh Bình Phước;

- - VKSND huyện Bù Gia Mập;

- - Chi cục THADS huyện Bù Gia Mập;

- - CA huyện Bù Gia Mập;

- - Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án;

THẨM PHÁN

Văn Phú Vinh

: